
Roto Frank AG Wilhelm-Frank-Platz 1 Sitz der Gesellschaft: Aufsichtsrat: Vorstand: 
70771 Leinfelden-Echterdingen Leinfelden-Echterdingen Dr. Michael Stahl Dr. Eckhard Keill (Vorsitzender) 
Germany Amtsgericht: (Vorsitzender) Christoph Hugenberg 

info@roto-frank.com Telefon  +49 711 7598-0 Stuttgart HRB 222698 Michael Stangier 
www.roto-frank.com Telefax  +49 711 7598-253 Ust-IdNr.: DE147843524 

Roto Frank Fenster- und Türtechnologie GmbH  
Postfach 10 01 58 · 70745 Leinfelden-Echterdingen 

Telefon  +49 711 7598-0 
Telefax  +49 711 7598-253 

Leinfelden-Echterdingen, den 9. 
März 2020 

Prohlášení společnosti Roto Frank Fenster- und Türtechnologie GmbH  
k nařízení (ES) č. 1907/2006, dále jen REACh-VO. 

9.březen 2022

Vážené dámy a pánové, 

z hlediska nařízení REACh se považujeme za následného uživatele, a proto jsme ve stejném posta-
vení jako naši zákazníci. V našich výrobních procesech používáme některé chemické látky, ale žádné 
chemické látky nevyrábíme ani neupravujeme. Za povinnost předběžné registrace a registrace látek 
odpovídají výhradně výrobci a dovozci látek. 

Podle čl. 33 odst. 1 nařízení REACh je dodavatel předmětu obsahujícího látku uvedenou na seznamu 
agentury ECHA v koncentraci vyšší než 0,1 hmotnostního procenta, která splňuje kritéria článku 57 a 
byla identifikována v souladu s čl. 59 odst. 1, povinen poskytnout příjemci předmětu informace, které 
má k dispozici a které jsou dostatečné pro bezpečné použití předmětu, nebo alespoň uvést název do-
tyčné látky. Tuto povinnost samozřejmě v příslušných případech řádně plníme, abychom mohli našim 
zákazníkům zaručit obvyklé bezpečné zacházení s našimi vysoce kvalitními výrobky. 

U našich skupin výrobků, jako jsou okenní technologie s otvíravě-sklopným a posuvným kováním, 
dveřní technologie a vybavení  E-Tec, kliky, zasklívací podložky a kování pro okenice, můžeme potvrdit, 
že podle našich znalostí tyto výrobky neobsahují žádné látky ze seznamu kandidátů REACh v kon-
centracích vyšších než 0,1 hmotnostního procenta (w/w), s výjimkou olova č. CAS: 7439-92-1 č. ES/č. 
seznamu: 231-100-4. 

V našich výrobcích okenní a dveřní techniky a zařízení zpracováváme kovové slitiny, z nichž některé 
mohou obsahovat více než 0,1 hmotnostního procenta olova (viz seznam výrobků). Olovo je pevně 
vázáno jako legující prvek a při zamýšleném použití se neuvolňuje. Pro bezpečné použití postupujte 
podle našich pokynů k instalaci.



Roto Frank AG Wilhelm-Frank-Platz 1 Sitz der Gesellschaft: Aufsichtsrat: Vorstand: 
70771 Leinfelden-Echterdingen Leinfelden-Echterdingen Dr. Michael Stahl Dr. Eckhard Keill (Vorsitzender) 
Germany Amtsgericht: (Vorsitzender) Christoph Hugenberg 

info@roto-frank.com Telefon  +49 711 7598-0 Stuttgart HRB 222698 Michael Stangier 
www.roto-frank.com Telefax  +49 711 7598-253 Ust-IdNr.: DE147843524 

Podle našeho nejlepšího vědomí v současné době neexistují žádné další náznaky nebo obavy, které 
by nás přiměly k tomu, abychom v rámci naší objektivní povinnosti péče a hodnocení rizik provedli 
analýzy jednotlivých náhodných vzorků. O všech nových zjištěních, informacích nebo jiných změnách 
v tomto ohledu vás samozřejmě budeme informovat v souladu s právními předpisy. 

Toto prohlášení se vztahuje výhradně na námi dodávané výrobky. Na změny výrobků v průběhu další-
ho zpracování se toto nevztahuje. 

Roto Frank Fenster- und Türtechnologie GmbH 
Marketing sortimentu


